iste Rhacendyta qui circa annum 1300 floruisse dicitur (Hardt catal. I 458) nullo modo scribere potuit illud syntagma, quod in cod. Pal. 281 iam saec. XI transcriptum exstitit. accedit quod astronomica pars (p. 83 Xyl.) refertur ad Byzantinorum annum 6516, qui nobis est annus 1008. ex undecimo igitur saeculo cum quatuor illi libelli repetendi sint, amplecti et credere oportet ea quae cod. (25°) Laur. 87, 10 exhibet hoc cum faceret V. Rose, in Herma II (Berol. 1867) p. 465, quadrivium, quod cohaerere demonstravit cum Aristotelis organi synopsis<sup>1</sup>, vindicavit Gregorio ἐν πορφύρων. huius igitur doctrinas Rhacendyta ille in suum usum convertit. — Om. 263.

P. 2449 (reg. 2740), ch. 4<sup>o</sup>. S. XVI Arx. hic indice (107) Ruellio (Arx. Westphal XCVIII) transscriptus videtur aut e (50) Scaligerano aut e (115) Par. 2457. Om. ib.

P. 2450 (Med. reg. 2164), membr. fol. min. S. XIV. — (108) Ptol., Theo de musica et astron. Om. 263.

P. 2451 (Med. reg. 2717), ch. fol. min. S. XV. — (109) insunt Ptol., Porph., Plut. Om. 264.

P. 2452 (Colb. 209). ch. fol. S. XVI. Ptol., Bry. (110) Om. 264.

P. 2453 (Colb. 1856). ch. fol. S. XVI (Ang. Verg.) (111) Ptol. Om. ib.

P. 2454 (Colb. 1228). ch. fol. S. XVI (Ang. Verg.). (112) Porph. Om. ib.

P. 2455 (Hurault reg. 2178). ch. fol. S. XVI (Camillus (113) Ven.). AQ., Bry. hunc a Meib. adhibitum putat Sinner apud Jahn LV. Om. ib.

P. 2456 (Fontanebl. reg. 2179). ch. fol. S. XVI (Mich. (114) Damasc.) AQ., Bry., Plut., Ps.-Eucl., Eucl., Arx., Alypius, Gaud., Nic. II., Ptol., Porph. comm. universus, Bacchius.

Hic ut in librorum ordine (usque ad Porph.) ita in singulis verbis pendet ex U. habet 179 τῶν συγκατέληπτῶν ἔχον, 180 τέθειται, διαστάσεις, διαστήματα δὲ τὰ, rel.

<sup>1</sup> Haec synopsis incipit Θεοπίρος οἱ ἀναγγειώσαντες.

- (114) quae vidimus in Lips. nec repetero volo. artissime autem in isagogae illius contextu cum Mon. 104 coniunctus videtur, cum habeat *siciv* 179, 6 (pro *ἰσιν*), *καθ'* αύτῶν 181, 8, *δεσίω* 189, 21, *διαστηματικοῦ* 206, 4. plenior iamen hoc est Mon. 187, 16, in canonis sectione correctiones illas quas exhibet U hic fere omnes<sup>1</sup> repetit (ignorat 1), ut recentiorem librum dicas. in Gaudentio illis αῦ το 328, *βαρυ-*  
*τόνες* ib., *μηχάτ'* 329, 2, *βαρυτέρους* 13, agnoscas familiam U. item in Nicomachi illo *τρογίου*, *πλανήτας*, *ηύρεθ-*, *φρο-*  
*τίον*, *διδυσκάλου* (hac in parte simillimus videtur esse  
Lugd. Vossiano).
- r. Recentiore aliquo tempore (sicut in Ambr. E 19)  
his addita esse videtur doctrina Bacchii, quam excussi  
et in varietatem lectionum recepi. insigne enim est  
exemplum illud Φιοδώρῳ 316, 2 e Mersenni editione cogni-  
tum, quamquam e conjectura fortasse ortum est, non e  
votero archetypo. cf. *βαρυνθῆται* illud, quod hic habet  
188, 2 pro *τραχυνθῆται*. socius lectionum in Bacchio (non  
pater) est Neap. III C 4. contuli Lutetiae 1890. (Bch.  
Arg. I 25<sup>b</sup>) Om. 264.
- (115) P. 2457 (Teller Rem. 2179, 3). ch. fol. min. anno 1537  
ab Angelo Vergetio exaratus. AQ., Bry., Plut., Ps.-Euc.,  
Eucl., Arz., Alypius, Nicom., Ptol., Porph. (cf. 114 et U).  
Om. ib.
- (116) P. 2458 (Colb. 1830). ch. fol. min. S. XVI (1544) a  
Petro Vergetio eleganter magnisque litteris scriptus. AQ.,  
Anon., Bacch., Dion. (Ps.-Bch.), hymni. (cf. Berol. 1555.)  
Aristidis primum diagramma designatum videtur ad  
exemplar Ven. VI 10; nam concinunt signa 2 (ut numerat  
Bell. 62), 4, 5, 6 (= q), 8—11 et praesertim 12 Ζ,  
paululum differunt 2 v, 7 Υ. subest tamen difficultas et  
dubitatio, quod hic (ut Vat. 192) habet initium nume-  
rorum a ✽ altera deinde manus minore cura et elegantia,  
rubro autem colore, addidit partem litterarum, expressam

<sup>1</sup> Diagramma illud, quod numeravi in Veneti correctionibus 4, hic habuit et delevit.

ad Guelferbytanum exemplar (quod habes apud Bell. in tab.) vel U, ut 6 sit ♀, 12 ♂, 2<sup>b</sup> α, 5<sup>b</sup> θ, 6<sup>b</sup> σ. diagramma igitur primo ex V vel eius simili scriptum corrigi coeptum est (ut in Par. 2532, Barb.) ad peius exemplar, nec tamen absolutum hoc opus (ut in Hamb.). idem factum est in altero diagrammate (sex harmoniis). nam ibi quoque diagrammate quod a R unciali incipiebat corrector non contentus alteras litteras substituit, quae recentiorem usum redolent, ut ρ (= U). Anonymas doctrinas in duas partes separavit Vincent *Notices* p. 2, tertiam ego doctrinam distinxii (§ 66—104) in Philologo XXX 418. Bacchium autem et hymnos e Ber. 1555 transcriptos credes, ubi legeris quae ad illum eod. contuli. atque inclinat animus, ut hunc universum codicem inde natum ad Veneti prisci familiam revocem, quamvis obstet a illud et ✽. inspexi 1890. (v. Bell. Anon. I, Hym. 19. Bacch. Argent I 28. Jahrbücher 1890, 686.) Om. 265.

P. 2459 (Colb. 2595). ch. fol. S. XVI Andr. Darmar.) (117)  
AQ., Ptol. Om. ib.

P. 2460 (Tell. Rem. 2179, 2). ch. fol. S. XVI. Alypius, (118)  
Gaud., Anon., Bacch., Dion., Ps.-Euel., Eucl., Theo cum  
Pappo, Arx., Nicom., AQ., Bry. I. II.

Et Bacchium quidem haustum esse e Mon. 215 e lacunis constituere facile potui. quod autem de phthongo illud 307, 19 non repetit cum O, sed omittit cum Par. 2532, huins esse filius videtur. cum hac autem familia (Hamb. Barb.) plura ei intercedunt communia. isagogēn cum priore loco (bis enim exhibet, ut solet hoc eodd. genus) Eucli vindicat, agit cum U. alterum autem artis illius contextum inscriptum ἐν τῷ τοῦ Ηάππου Cramer hiuc edidit in Anecdotis Par. I 47. transit enim a Theonis c. 12 ad hanc Aristoxeneae doctrinae formam. qui autem inde transgressi Pappo isagogēn vindicant (numeravi 12. 36. 42. 76. 151. 159. 173. 187), hos in lectionibus tantopere conspirare video, ut artissime coniunctos dicere non dubitem. et quamquam partem lectionum speciosam fortasse dicis et ex librarii prudentis ingenio correctam (ut sonorum et

tonorum catalogos c. 4 et 12), bono tamen e fonte orta esse concedes 195, 6 εἰπερ η τάξις et 205, 11 ὅν [μεταβολῶν] αἱ μὲν κατὰ σύμφωνα γίνονται διαστήματα et 13 τοῦτον δ' ἴμμελεῖς μὲν αἱ τε κατὰ σ. κτλ., τῶν δὲ λοιπῶν αἱ μὲν κτλ.<sup>1</sup> nee spernes librarios qui 192, 4 scripserunt κλύεται et 206, 4 διαστατικόν, quae falsa esse apparet, bonae tamen originis archetypus esse videtur aut 151 aut 187. Omont ib.

- (119) P. 2461 (reg. 2742) bomb. et ch. fol. S. XIV, pars XV. continet Bry., Ptol., cuius duo capita desiderantur, al. Om. ib.
- (120) P. 2462. ch. fol. 1557 (Nicol. Nanech.). Bry. Om. ib.
- (121) P. 2463. ch. fol. S. XVI (Andr. Darmar.) Bryennius et alia. Om. ib.
- (122) P. 2464. ch. fol. S. XVI. Bryennius. Om. 266.
- (123) P. 2465. ch. S. XIV. 4<sup>o</sup>. Psellus aut Gregorius (cf. ad 106) de IV math. scientiis, al. Om. ib.
- (124) P. 2531 (Fontan. reg. 3201). ch. 4<sup>o</sup>. S. XV (Mich. Suliardi partim). inesse ait Omont Nicomachi harmonica, Dominum Larissaum, al. ego tamen cum inspicerem (1890), inveni prima folia esse mutila, legi autem ἀποδεῖξω πρότῳ λόγῳ περὶ τῆς γῆς διὰ τυγχάνει σφαιροειδῆς. sequitur caput περὶ μεγάθους τῆς γῆς. dein incipit Nicomachi harm. isagoge, cuius textus simillimus est optimae illi formae RN. scriptura quidem adeo expalluit, ut difficillime quidquam legatur. Om. 278.
- (125) P. 2532 (Medic. reg. 3221). ch. 8<sup>o</sup>. S. XV. AQ., Anou, Baceh., Dion. (Ps.-Bch.), hymni.

Primum Aristidis diagramma (I 7) in hoc transscriptum est ea forma, quam novimus ex V(en VI 10), correctum tamen ad formam U (v. ad 116), hymnos o(69) Mon. 215 desumptos esse iam Bellermann p. 19 suspicatus erat, et qui dubitationes eius (titulum Νερέσεως al.) mecum iudicabit (Jahrbücher 1890, 685) videbitque ἀντίσημον illum

<sup>1</sup> Horum multa redeunt in ea codicis (76) Neapolitanū introductione, quae Cleonidi vindicatur.

464, 9: hanc codicis esse originem facile sibi persuadebit. (126)  
 Bacchii autem doctrinam ex eodem illo fonte fluxisse diu  
 suspicabar (JA I 28<sup>b</sup>), et cum Ruelle, qua est comitate  
 et liberalitate, doctrinam illam diligenter comparasset,  
 opinio probata est. conspirant enim non solum in iis  
 rebus, quas universae familiae V proprias supra p. XIV s.  
 enumeravi, habent etiam pariter  $\epsilon\nu\mu\lambda\delta\nu$  292, 14, om. —  
 293, 18, habent  $\kappa\alpha\iota\lambda$  Ψ 294, 4,  $\kappa\alpha\iota\lambda$  —υ 6,  $\kappa\alpha\iota\lambda$  Ζ 10, om.  
 quae interponenda erant inter  $\mu\xi\sigma\lambda\upsilon\delta\lambda\delta\nu$  303, 11 et 14,  
 item 307, 16 et 19 inter duo  $\mu\xi\sigma\sigma\nu$ , om. CC illud 297, 14  
 cet. cum vero Bacchius et hymni in hunc codicem vene-  
 rint e Mon., veri videtur simile omnia inde esse petita.  
 idem autem Par. cum omittat in Bacchio 295, 2  $\tau\acute{\iota}\nu\alpha$   
 $\tau\acute{\iota}\nu\tau\acute{\iota}\alpha$ ; in 298, 11  $\kappa\alpha\iota\lambda \dot{\eta}\mu\tau\acute{\iota}\nu\iota\omega\eta$ , habeat ib. 14 in mg.  $\delta\omega$   
 $\tau\acute{\iota}\nu\omega\varsigma$ , om.  $\dot{\epsilon}\tau\acute{\iota}\omega\varsigma$  306, 23, om.  $\pi\acute{\iota}\sigma\omega\varsigma$  315, 2, habeat  $\mu\xi\lambda\varsigma$   
 305, 15 (Mon.  $\mu\xi\omega\varsigma$ ) et om. 307, 19  $\pi\acute{\iota}\varsigma \delta\epsilon \phi\theta\acute{\iota}\gamma\gamma\omega\varsigma \kappa\tau\acute{\iota}\lambda$ . —  
 filii putandi sunt Hamb. Scal. Barb. (no. 42. 48. 173,  
 fortasse et Par. 2460 quem numero 114), quia habent et  
 omittunt eadem. atque Aristidis primum illud dia-  
 grammma omnes hi, quod sciam, simili modo habent cor-  
 rectum. — Om. II 279, scripturae speciem praebet Bell. in  
 hymnorum tab. I et II.

P. 2533 (Tell. Rem. 3402), ch. 8<sup>o</sup>. S. XVI. insunt excerpta (127)  
 ex Aristide „ex bibl. Vatic. 1589“: diversae lectiones in  
 theologumena arithmeticā ser. Pi[nelli], alia. Om. 279.

P. 2534 (Delamare reg. 3221, 2). ch. 8<sup>o</sup>. S. XVI. (128)  
 Adversaria et excerpta ex Aristide Bryennio Gudentio.  
 Om. ib.

P. 2535 (Baluz. reg. 2403). ch. 8<sup>o</sup>. S. XVI. Cleonidae (129)  
 (sic) isagoge, Euclidis sectio, Pappi mechanica, fragmenta  
 mathemntica harmonica astronomica, alia. Concinere hunc  
 cum Neap. 2 iam ex ipso Cleonidis nomine appareat, nec  
 discrepant huius libelli verba. immo concinit partium  
 ordo p. 179, concinunt formae singulares  $\sigma\alpha\tau\acute{\iota}\mu\mu\alpha\tau\acute{\iota}\varsigma \tau\acute{\iota}\nu\omega$ ,  
 item  $\gamma\acute{\iota}\nu\mu$  182, 4, aberrant pariter a  $\chi\omega\mu\mu\alpha\tau\acute{\iota}\varsigma$  189, 17 — et  
 191, 1, ubi N habet  $\delta\iota\epsilon\sigma\omega\varsigma \delta\mu\omega\iota\omega\lambda\varsigma$  in P invenis δ.  $\delta\mu\omega\iota\omega\lambda\varsigma$ ,  
 195, 6 N offert  $\epsilon\iota \pi\acute{\iota}\omega\varsigma \ddot{\alpha}\xi\varsigma$ , P  $\pi\acute{\iota}\pi\acute{\iota}\omega\varsigma \ddot{\alpha}\xi\varsigma$ , 195, 9 N

(129) habuisse videtur  $\alpha\pi\delta$ , nunc  $\alpha$  erasum et mutatum in  $\nu$ , in P est  $\alpha\pi\delta$ . concinit  $\kappa\alpha\lambda$   $\iota\alpha\sigma\tau\iota\omega\varsigma$   $\chi\alpha\lambda\iota\tau\iota\omega\varsigma$   $\delta\omega\varsigma$   $\beta\alpha\eta\varsigma$   $\tau\iota\omega\varsigma$  pravo loco positum 204, 5. idem est eorum consensus apud Euclidem et in diagrammatum et in verborum formis. cf. οὐδὲ p. 149, 4 προθίστει 5, πολλαπλασίου 12, κρᾶσιν τοῖν 19. natura igitur et origine coniunctos hos esse elucet, et ubi nonnullis locis N correctum esse, P res correctas recepisse vidi, P ex N esse transcriptum existimabam. cum vero littera  $\eta$  figurae 6<sup>a</sup> in N omissa hic exstet itemque  $\gamma$  e fig. 8, cumque linearum longitudines huius fig. 8 in P diligentius expressae sint, et omnis fig. 9 in P adsit, in N desideretur, ex eodem archetypo utrumque exscriptum esse potius statuemus. accedit quod diagrammatum loci in P melius observati sunt quam in N<sup>1</sup>, acceduntque accentus vocabuli ώπάτων. nam cum 184, 16. 17 et 186, 10 N habeat ώπάτων, P ώπάτων, librarii autem si sua sponte mutabant praeserre soliti sint perispomenon, P quae in archetypo exstiterunt accuratius videtur imitatus esse. quod autem Neapolitani altera manus<sup>2</sup> interdum cum P conspiret, id e causis diversis repeti posse nec certi quidquam hac re evinci, quis est qui non videat? contrario autem modo N ex P transcriptum statnere nemo potest, quin hunc P removerit in saec. XV. possitne hoc admitti, decernere hodie non possum, inquirant alii. sin autem P existimetur esse huius familiae princeps, non amplius miremur, cur in Neap. et Barb. canonis quoque sectio Cleonidi tribuatur; caret enim haec in P omni titulo. exitus quidem libelli nunc in P non exstat; olim tamen adfuisse artem universam concluseris et e verbis  $\kappa\alpha\lambda$   $\iota\alpha\sigma\tau\iota\omega\varsigma$ , quae quasi custodes eorum